
Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Costituzione Fondo Economato esercizio 2026.- 
 

 
Il Responsabile Unico di Gestione 

 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con delibera di 
Assemblea n. 7 del 21 maggio 2009, ed in particolare il capitolo XII che disciplina il 
servizio di economato; 
 
PREMESSO che, per permettere la regolare gestione del servizio economato, al fine di 
effettuare le spese che possono essere sostenute con il relativo fondo, occorre anticipare 
la necessaria liquidità all’economo consortile che, per l’anno 2026, è quantificata in € 
5.000,00; 
 
CONSIDERATO altresì che, per ottenere il reintegro delle somme anticipate, 
l’economo provvede a presentare appositi rendiconti corredati di documenti 
giustificativi e con apposita determinazione si dispone il reintegro del fondo, mediante 
prelievo dagli interventi di bilancio interessati dalle spese stesse; 
 
RITENUTO di autorizzare l’anticipazione del fondo economato nella misura sopra 
indicata; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto consortile; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed il Regolamento per 
le gare, i contratti e le forniture in economia; 
 
VISTO il decreto di nomina del Presidente del Consorzio prot. n. 0003342 del 15 
maggio 2025; 
 

DETERMINA 
 

DI AUTORIZZARE l’anticipazione del fondo economato per l’esercizio 2026 pari ad 
una somma complessiva di € 5.000,00; 
 
DI AUTORIZZARE l’economo consortile al prelievo del fondo economato dal capitolo 
uscita 40000601 del bilancio 2026; 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina            
Trescore Balneario (Bg) 

Determinazione n. 100 del 31 dicembre 2025 



Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 
 
 

DI DARE atto che, per ottenere il reintegro delle somme anticipate, l’economo 
provvede a presentare appositi rendiconti corredati di documenti giustificativi e con 
apposita determinazione si dispone il reintegro del fondo, mediante prelievo dai capitoli 
di bilancio interessati dalle spese stesse. 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                Il Responsabile di Gestione 

                                                                                F.to Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 
 
 

 
 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli artt. 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
                                                                                                    Benvenuto Gamba 

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 07 gennaio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 
         Il Responsabile di Gestione 
                                                                                                    Benvenuto Gamba 

                                                        
  
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
 Il Responsabile di Gestione 
      Benvenuto Gamba                                                       
 
                                       
 
 

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


